
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 49 lì 14-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 31 del 12-03-2019

Oggetto: FORNITURA di kit per la firma digitale per il responsabile dell'area tecnica:
impegno della spesa e scelta del metodo di affidamento. Determina a contrarre.
CIG: Z7F2789BDC

Il Responsabile

Premesso:

che il responsabile dell'Area Tecnica, per espletare i propri compiti istituzionali, utilizza un•

kit per la firma digitale, con il quale firmare tutti gli atti di competenza per conto
dell'Amministrazione Comunale;
che il kit per la firma digitale attualmente usato ha esaurito il suo periodo di validità, per cui•

occorre procedere alla fornitura di un nuovo kit;
che occorre procedere con la massima urgenza ad effettuare detta fornitura, in mancanza•

della quale il Responsabile dell'Area Tecnica è impedito di svolgere alcune funzioni proprie
del suo incarico, con prevedibili possibili ritardi nell'azione amministrativa e conseguenti
danni per il Comune;
da ricerche effettuate sul sito https://www.acquistinretepa.it della CONSIP del M.E.F., è•

stato individuato come idoneo alle esigenze sopra indicate il “Kit singolo firma digitale
Aruba PEC OTP con display” per un importo di € 58,00, oltre l'IVA del 22% di € 12,76, per
complessivi € 70,76;

Considerato:

che occorre procedere ad impegnare la spesa e scegliere il metodo di affidamento;•
che l'affidamento della fornitura può essere effettuata  con le modalità indicate dal punto a)•
del comma 2 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione
del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art.
1 della legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma
501 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
che, ai sensi del comma 4 dell'art. 9 del D.L. 66/2014, si intende procedere alla fornitura•
tramite MePa della CONSIP;
che l'importo di detta fornitura ammonta a € 58,00, oltre l'IVA del 22% di € 12,76, per•

complessivi € 70,76;
che con successivo atto sarà individuata la ditta che provvederà alla fornitura;•

www.acquistinretepa.it/


COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 49 lì 14-03-2019

Visto:

lo Statuto Comunale;•

la delibera di G.M. n. 20 del 09/03/2018, con la quale è stata rimodulata la struttura•

organizzativa dell'Ente;
la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018, con la quale l' Ing. Antonino Seminara è stato•

nominato Responsabile dell’Area Tecnica;
il  comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;•

il comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1•

della legge n. 208/2015;
l'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.•

208/2015;
il  D. L.vo n. 50/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•

di impegnare la somma di  € 70,76, occorrente per la “FORNITURA DI KIT PER LA FIRMA•

DIGITALE PER IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA”, al cap. 1820.3 (Miss. 1, Prog. 11, Tit.
1) del redigendo Bilancio Comunale di previsione 2019, ai sensi dell'art. 163 commi 1 e 3
del D. L.vo n. 267/2000, dando atto della indifferibilità e dell'infrazionabilità della spesa;
di scegliere per l'affidamento della fornitura  le modalità indicate dal punto a) del comma 2•

dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma
450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della
legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501
dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
di dare atto che con successivo atto sarà individuata la ditta che provvederà alla fornitura•

di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019;•

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza•

conseguenti alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


